
EHAA - 2006ko abuztuak 18, ostirala N.º 157 ZK. BOPV - viernes 18 de agosto de 2006 16909
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

4194

AGINDUA, 2006ko abuztuaren 10ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren ikastetxeetako
testuliburuak erabiltzeagatiko prezio publikoaren
zenbatekoak finkatzen dituena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren
tasa eta prezio publikoei buruzko maiatzaren 29ko
13/1998 Legearen 180. artikuluak eman dizkidan ahal-
menez baliatuz, eta uztailaren 21eko 161/1998 Dekre-
tuak, Euskal Autonomia Erkidegoan prezio publikoen
bidez ordaintzen diren ondasun, zerbitzu eta jardunak
zehazten dituenak, zeina uztailaren 26ko 162/2006
Dekretuz aldatua izan baita, xedatu duenaren arabera,
Ogasun eta Herri Administrazio Sailak dagokion espe-
dienteari aldeko txostena eman ondoren, honako hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.

Agindu honen xedea da testuliburuak erabiltzeaga-
tiko prezio publikoaren zenbatekoa finkatzea.

2. artikulua.– Testuliburuak erabiltzea.

1.– Lehen Hezkuntzako etapako ziklo bakoitzerako
testuliburuak erabiltzeagatiko prezio publikoak hona-
ko hauek izango dira:

– 1. zikloa: 25,00 euro.
– 2. zikloa: 27,50 euro.
– 3. zikloa: 28,00 euro.

2.– Ikasturtearen hasieran egingo da ordainketa.

3.– Banku-bitartekotzaz egingo da ordainketa.

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratu eta biharamunean hartuko du indarra agindu ho-
nek.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko abuztuaren 10a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

Xedapen Orokorrak
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4194

ORDEN de 10 de agosto de 2006, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se fijan las cuantías del precio público por la utili-
zación de libros de texto de los Centros Escolares del
Departamento de Educación, Universidades e Inves-
tigación.

En virtud de las facultades que me confiere el artí-
culo 180 de la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de tasas y
precios públicos de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco, y de acuerdo con el De-
creto 161/1998, de 21 de julio, por el que se determi-
nan los bienes, servicios y actividades susceptibles de
ser retribuidos mediante precios públicos en la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco, modificado por el De-
creto 162/2006, de 26 de julio, habiéndose informado
favorablemente el expediente correspondiente por el
Departamento de Hacienda y Administración Pública,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.

El objeto de la presente Orden es fijar la cuantía del
precio público por la utilización de los libros de texto.

Artículo 2.– Utilización de los libros de texto.

1.– Los precios públicos por la utilización de los li-
bros de texto para cada ciclo en la etapa de Educación
Primaria, serán los siguientes:

– 1er ciclo: 25,00 euros.
– 2.º ciclo: 27,50 euros.
– 3er ciclo: 28,00 euros.

2.– El pago se realizará al inicio del curso escolar.

3.– El pago se efectuará mediante intermediación
bancaria.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de agosto de 2006.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

Disposiciones Generales


